372 DE OPERIB. MANU EXERCEND.
 DE OPERIBVS fuit, terram scientissimè coleret,
 manu exercendis, Græ=
 corum exempla.

De Philopœmene Megalopo-
 litano.

Philopœmenes Megalo-
 politanus tantum ab-
 fuit, vt otiosus ali-
 quâdo fuerit, vt cum
 folus uer faceret, aut decambula-
 ret speculabundus, occurrentium
 locorum situm contempleretur, se-
 metipsum explorans, Quid si tibi
 ductanti exercitum fiat hic hostis
 obuius, aut à lateribus eò repente
 relut ex insidijs consurgat? qua
 figura aciem instruas? continen-
 dus miles, an illico signa inferen-
 dat? et si tenendus, quomodo præ-
 sidiarios locos? aut subsidia dispo-
 nas? Fecit eiusmodi meditatio, vt
 in præstantissimis Græcia ducibus
 sit demum Philopœmenes celebra-
 tus, quo vita functo nullum ampli-
 us Græcia præcellentem ducem
 emisit. Sabel. lib. 2.

De Cyro maiore.

Cyrus maior (si vera sunt qua
 de eo Græci scriptores prodide-
 runt) mirificè est terræ cultu dele-
 ctatus. Satis constat à Lacedæ-
 monio hospite mortalium felicissi-
 mum iudicatum, quod præter
 regnum, quod amplissimum illi

De Demetrio & Aeropo.

Demetrius qui Poliocertes co-
 gnominatus est, bellicas machinas
 & naues fabricare solitus dicitur,
 cum à re bellica, cuius fuit scientis-
 simus, vacaret. Pulchrius hic
 quam Aeropos Macedoniae Rex,
 qui si quid otij nactus esset, vt
 id in negotium reverteret, lucer-
 nas & paruos fabrefecit abacos:
 vile opus (quis nescit) & ridicu-
 lum, præsertim in Rege: sed sic
 melius, quam si nihil fecisset. Ni-
 hil magna ingenia minus ferunt,
 quam otium. ibid.

De Parthorum Regibus.

Parthorum Reges ne desidia
 torpescerent, telorum cuspides a-
 cuere consueffe traduntur, sedu-
 lèque id facere, vt non solum a-
 nimi oblectationem ex ea re sibi
 quærerent. sed & tandem. ibid.

De Attalo Philometore.

Honestius & hoc multò uti-
 lius, quam Attalus Philometor,
 qui in regio horto aconitum, cicu-
 tam, aliisque noxiis coluit her-
 bas, legebatque semen, cum salu-
 brem aliquam frugem, cum haud
 dubiè hominum perniciem lege-
 ret. ibidem.

De

DE OPERIB. MANU EXERCEND. 373
 ROMANORVM
 exempla.

De Maiore Africano.

Maior Africanus rogatus
 quid ageret, cum solus es-
 set, ita occurrit, vt nunquam se-
 minus solū esse dixerit, quam cum
 solus esset. Demonstrauit id re-
 spōsum, quoties vir ille Senatorijs
 fuisse forensibusque curis vacuus,
 non otio & inertia deditum, sed
 magna & utilia meditari solitiū.
 Sabel. lib. 2.

De Tarquinio Superbo.

L. Tarquinius terræ cultu dele-
 ctatus videri potest, qui ex horto
 funestum illud Gabinae ciuitati
 Corinthoq̃ue translaticum dedit
 filio responsum. ibidem.

De Domitiano Principe.

De Domitiano Principe memo-
 ria proditum est, eum solitum in
 secreto muscas stylo configere, in-
 deque iocandi materiam nactus
 Aulicorū vnus rogatus, an cum
 Principe esset aliquis, Ne musca
 quidem, respondit. ibid.

NOSTRORVM
 exempla.

De Christi Apostolis.

Christi Apostoli cum præ-
 dicando Euangelij, precan-

do, legendo omne ferè tempus ab-
 sumerent, quoties ab eiusmodi
 operibus contigisset, man-
 nibus aliquid operari solebant.
 Tarfensis Paulus, vbi classicum il-
 lud inflarat, quo pacto multò ma-
 ximam humanarum grætiū par-
 tem ad Christi signa conuertit,
 funes texuit. Petrus Bar-Iona &
 Ioannes Zebedæi filius medio apo-
 stolatu piscati sunt, non quia non
 esset quod docere possent, aut non
 haberet quod vtilius operarentur:
 sed vt sibi concessū otij reverteret in
 negotiū, satius esse rati aliquid a-
 gere, quam nihil agere, modo id
 quod ageretur, honestè fieret. ibi.

De Luca Euangelista.

Age verò quid Lucas Euan-
 gelij autor annon & ipse celestij
 rerum meditatione fatigatus, ali-
 quid semper depingere solitus est?
 declarant hominis studium in eo
 genere tabule, quæ hodie haud
 vno loco videntur, cum Deipara
 iconibus ipsius manu affabrè figu-
 rata. ibidem.

De Stephano Anachoreta
 & Serapione.

Stephanus Anachoreta in ere-
 mo palmaceos funes texuit. Manus
 tamen & seuerius Serapione in-
 stitutum, qui cum Abbas esset,
 ita inter Monachos comparauit,
 vt sibi quisq̃ manus alimètia que-
 reret,

veret, si quid inde superesset, id egenis impartirent, ijs praesertim, qui aut in vinculis iacerent, aut custodia tenerentur. ibid.

De Ioanne Abbate.

In Thebaica solitudine Ioannes Abbas pacem à caelesti nuntio accipere solitus, si scelas pro festis diebus texere, atque inde sibi victum quaritare. ibid.

De Antonio Abbate.

Subijt aliquando eremi tediū Antonium Abbatem, dubiusq; cōsiliū clamasse fertur, Ceruari cupio, sed cogitatio adversatur. Hic mirum accidit: media illa animi fluctuatione intuitus est hominem monastico habitu nunc calathos texentem, nunc orationi intentius vacantem, auditamque supernè vocem, Et tu sic facito. Quod oraculum sequutus, per hæc duo tam cōstãter perseveravit, vt omniū monasticæ discipline sit obseruatisissimus indicatus. ibid.

De Paconio Abbate.

Mille & quingentos sub Paconio Abbate proditum est fuisse monachos in Thebaidis regione, qui labore & industria sibi victum quasiuere, nulla extraria adiuti ope, peperit ea res aliquãdò nõ infacietum scomma. Para-

bat sibi victū monachorum quidam diurno labore, vt in scythiōtico cucubio moris fuit: mirari sedulam huius operam ex notitijs vnus, videretque simul monachum operi intentum, Euangelicum illud voce testatus, Maria optimã partem elegit: cætera nota sunt, praesertim haud dubie contemplationem terrenis operibus, cæterum à nullo sub noctem ad eam vocatus, cum attonito sumis stare, de fixis rei nouitate, audiuit Mariam indigere Marthæ ministèrio. ibid.

De Elizabeta Regis filia.

Elizabeta, quæ tam humiliter vixit, quàm clara est inter homines & illustris, regia fortuna, in qua orta fuerat, aut lanam capere ab oratione, aut texere, aut certè aliud serio operari, ne per otium & quietem vllum sibi tempus elaberetur, nullam (vt credere æquum est) maiorem iacturã arbitrata, quàm temporis, in quo sita est villicationis ratio, quàm Euãgelica celebrat història. ibid.

De Hilario Abbate.

Manuum labore victitasse fertur Hilarius Abbas in monte Aemilia commoratus, atque ibidem suis impensis Ecclesiam construxisse. Cum ergo corpus exercendo, animæ integritatem conserua-

seruauit, & tandem calestem beatitudinem consequutus sit, appareret verissimū esse illud in Ecclesiastico scriptum, Vita sibi sufficiens operari condulcabitur, & in ea inuenies thesaurū. Marullus lib. 3.

De Venerio Abbate.

Venerius Abbas cum solitarius in Palmaria insula, quæ à continēti Lunēsis oppidi octo milia passibus abest, vitam durè admodum asperèque ageret, diu herbis pomisque syluestribus sustentatus, tãdem ad agri se culturam accinxit, tanto Domini fauore, vt vnum sarculum, hordeiq; modicum habens, die vno humum proficeret, semen sparserit messem secuerit? Quo miraculo & hominis necessitati consultum est, & palàm factum, quàm istud exercitij genus Deo esset gratum. Nisi enim illi perplacuisse, nunquam tam præcoqua fruges, tam repentinò prouentu laborantis curam compenisset. Hinc illud est in Ecclesiastico dictum, Non oderis laboriosa opera, & rusticationem ab Alissimo creatam. ibid.

De Daniele Aegypto Abbate.

Danieli Aegypto Abbati et presbytero in scythiōtico monasterio degenti sicuti facere aliquid operis post spirituales labores libuit,

ita quæ confecerat, ad vicum aliquem deferendo, venditare rubori non fuit. Pretium omne pauperibus dilargiebatur, elemosynas de proprijs laboribus impendens: comperita ratione, quæ & minimè otiosus, & maxime pius esset, vt q; dignus appareret, cuius exemplo ceteri viuere, miraculū nobilitatus est. ibidem.

De Arsenio Abbate.

Arsenium Abbatem, dum opus faceret, lacrymas effundere solitum scriptores tradunt. Quæ res iudicio est longè aliud animo agitata, quàm quod manibus fabricaret. manus quidè labori intentæ erant: sed mens diuinis meditationibus assueta, ad Deum tollebatur, & eius desiderio accensa, stetit temperare non poterat. ibid.

De Archebio.

De Archebio Cassianus refert, quòd dum adhuc in cœnobio cum fratribus versaretur, laborem quo ibi omnes suis horis exercebantur, sibi duplicando pro matre creditore satisfecerit, cum ipsa ad inopiam soluendo non esset. At neque patreret, neque matrem agnouerat, dum regionem proficeretur: tunc verò matrem se habere intellexit, cum illam egestate, litæque coartari vidit, vt ei scilicet, qui parentes honorare iussit, obediret: cuius

ius amore & ipsam reliquerat, & patrem. Archebius igitur præceptum Domini seruauit, matri oppressæ subueniēdo: otio locum non dedit, laborem super laborem cummulando: religionis cultum non intermisit, in monasterio permanēdo: & charitatis opus auxit, miserēdo calamitati aliene. ibid.

De Paulo Abbate.

Paulus Abbas in Aegypti eremo (cui Porphyrio nomen est) considens, cum sibi ad victum hortulus, quem ipse fecerat, & palmarum ferax regio satis essent: quotidie tamen aliquot horis palmae textura operā impendebat. ea vero quae texerat, annis singulis eō cremabat: septima enim, & eō amplius, mansione ad hominum habitaculis remoto neque dare illa cuiquam, nec vendere promptum erat. Quotidianus igitur labor nō nisi fugiendū otij causa insumebatur. Quod si desidia torporisque se dedidisset, neque in deserto solus permanere, nec ad perfectionē sanctitudinis peruenire potuisset: multam enim malitiam docuit otiositas. ibidem.

De Dorotheo Abbate.

Dorotheus in desertis Aegypti Abbas minimum somno indulgens, noctis quoque partem operi manuum dabat. Tunc nem-

pe sportulas contexere solitus: interdiu autem lapides conuehere, & cellas adificare, quas ibi habitare uolentibus vitro offerebat: sportulis autē diuenditis, pretium omne indigentibus donabat. itaq; semper laborādo, semperque laborata alijs largiēdo, & otium declinauit, & pietatem coluit. ibid.

De Deipara uirgine.

Sed nulli pulchrius diurna ratio constitit, quam Deipara uirgini, quae prima luce ad tertiam diei horam sedulo placando numini uacabat: inde ad meridiem lanificio, mox a cibo, qui illi parcissimus fuit, reliquum diei diuinarum rerum lectionibus applicabat. Sabel. lib. 2.

De Monasterij Thebaidis Antistia.

Monasterij Thebaidis Antistia Euphrasia Deo sacrata uirgini & adhuc puella praeter domesticos, id est communes cum alijs labores hoc iniunxit, ut quotidie magnum lapidum acruum de loco ad locum transferret, & traslatos rursum restitueret. Quāuis enim iciumij uigiliisque uandparum fatigari cerneret, timebat tamē ne si quicquam paulo remissus egresset, aliqua residens inuenili in corpore turpis cogitationis scintillula incendij excitaret. peccati:

De Anaxarcho.

nati: eam autem sopiri uel etiam extingui posse hoc exercitationis additamento sperabat. Neq; ipsam spes fefellit, quandoquidem satis constat, Euphrasiam uirginem inter sorores uirtute atque integritate praestitisse. Marul. lib. 3.

Magna & memorabilis Anaxarchi constantia: sed haec nō medio cruciatus (ut credere est) sed longo usu & exercitatione quaesita. cum Tyranni iussu marmorea pila tunderetur, non sese, sed Anaxarchi pilam tundi testatus est. ibidem.

DE CORPORIS castigatione, Graecorum exempla.

De Mnesarcho.

De Socrate.

Socrates, qui Ethicem induxit, pius ac pernox a primo solis ortu ad solem alterū orientem immobilis stare solitus est. uisum dem restigijs atque eodem obtutu defixus, ut ad fortuitas uices patientia assuesceret: adeo hac uirtus praeter ceteris fuit illi cura. Sab. lib. 2.

Missus Mnesarchus ab Alexandro ad Gymnosophistas, in patentem campum perductus, nudos homines offendit feruenti arena sese exercentes: horum alij alio situ caeli & loci intemperiem ferre: hic restigio nixus stabat, ille immotus oculis solem ex aduerso intueri: sedebant nonnulli lapidibus & scopulis immoti: alij in arenis iacebant, hic in faciem, ille supinus: omnes tamen ad tolerantiam & labores perferendos uelut ad quādam primariā uirtutem exercebant. est enim fortitudinis mater uirtus hac continentiae alumna, ut uerē & sapienter sit dictum, Abstine, & patere. ibid.

De Diogene Cynico.

Sinopaeus Diogenes praeter nuditatem corporis (solo enim pallio usus est) nudis pedibus uixit, & capite adaperto frigoris & caloris aequè patiens: abiecto prius ligneo uase alterius, cauis ad hac manibus potare solitus: extremis uite temporibus crudam carnem resciconatus est, ut nihil esset, in quo ministerio alterius egeret sobrius naturae cultor. ibid.

ROMANORVM exempla.

De Attilio Regulo.

Non in pluma & epularum luxu nata est illa Attilij Regu

Reguli in cruciatu constantia, contemptisque mortis, parsimonia & magnus virtutum habitus tam facilem illi fecit viam ad mortem, ut captus iam, & vincetus non magis Penorum crudelitatem extimuerit, quam in acie stans timuerat arma. *ibid.* Sabel. lib. 2.

De Catone Vticensi.

Cato, qui Vticensis cognomen tulit, adulescens adhuc per intergrum diem sermone nihil intermissio loquutus est: calores & nives nudo capite toleravit: iter pedibus facere amicis equo sedentibus. quoties à febre laboravit, solus esse voluit: nec quenguam admisit, nisi morbo leuatus. Per hac virtus illa adolevit, quam postea civili bello Reipublica præstitit: septem continuò dies per loca serpentibus infesta ductavit exercitum, non equo, non vehiculo vectus, sed pedibus & in primo armine iter faciens, nunquam sedens, nisi cum cibum, aut quietem caperet. *ibid.*

NOSTRORVM
exempla.

De Paulo Tarfensi.

Tarfensis Paulus corporis castigationem Christi proponit auditoribus. Ego, inquit, castigo corpus meum, quòd si in eo, qui

vas fertur electionis, caro huius indiga fuit remedi, quid cateri faciant, qui ne reiectionum numero sint, est vehementer adiuendum? Sabel. lib. 2.

De Lodouico Francorum
Rege.

Id (ut credi par est) imprimis sequitur Lodouicus Galliarum Rex, libentius ciličina vsus tunica, quam aurea, et purpurea. Hoc quod terreni erat regni insigne, aspernatus, illud cupidè complexus: quia augustioris imperij perpetuòque mansuri. *ibid.*

De Macario Alexandrino.

Macarius Alexandrinus, quia graue & asiduum fuit illi certamen aduersus carnem, saccum sabbulo plenum ad extremam lassitudinem gestabat humeris. Rogatus forte quid superuacua illa sibi vellet operi, Nisi, inquit, corpus hoc grauiter affecero, periclitetur anima necesse est. *ibid.*

De Monacho Lithophoro.

Diuus Hieronymus auctor est, visum à se in eremo, qui iam tertium annum bis quotidie pergratè saxum tria millia passuum gestaret humeris, tantaque alacritate iniunctum onus ferret, ut ad corpus maiorem in modum fatigandum

gandum posceret, ut aliquid ad huc adijceretur. *ibid.*

De Ioanne Monacho.

Mirum quidem videri possit, & à fide abhorrens nisi pia opera calò cure essent, quòd de Ioanne quodam monasticam vitam agente proditum est memoriæ, angustè rupi eum infixum perpetuo statu somnum & cibum cepisse. Adò pertinax est celestium rerum cura, tantaque in virtute constantia, si fauor numinis adfit. *ibid.*

De Francisco Assiati.

Nemo autem seuerius calcavit voluptatem Francisco Assiati. Is cum comubij appetentia fortè animum tetigisset, verberibus totum corpus affecit: verum quia nec sic quidem repellat carnis stimulum, nudum corpus alta nive immersit, niualisque effingens imagunculas, in puerorum speciem arctius amplexari. En, inquit, tibi vxor, en liberi, quos optasti: hos amplectere, hos foue & osculare: vis hac, an in officio esset terra simul frui, & calò non potes. *ibid.*

De Paconio Abbate.

Castigatio hac seuera & penè atrox, sed Paconij Abbatis pro-

pemodum atrocior, qui non modo niuali frigore afficiebat corpus, sed nudis pedibus vepres, & tribulos calcabat, ut aculeos carnis, extrarijs, corpusque consauciantibus expungeret. *ibid.*

De Elisabet Regis filia.

Vix miretur hæc qui fando audiverit, aut legerit aliquando, ab Elisabet Regis filia abduci solitam. In secretum domesticas ancillas, hisque herile corpus atrociter verberandum præbuisse. fuitque illud haud vno modo proficere: nam & castitatem per hæctueri & patientiæ assuescere, *ibidem.*

De Cæcilia virgine.

Magnum & Cæcilia virginis exemplum in hac relatione, qua Valeriano desponsa, ne in nuptiali quidem ornatu ciliçium deposuit: sic duobus sponsis placitura, celesti interiore hoc: alteri, qui in terris erat, cultu exteriori. *ibid.*

De Radigunde Regis coniuge.

Tulit & Radigundis vxor Regis in Gallia sub regali vestitu cultu vile & asperum ciliçium: documento haud obscuro, mente & ijs, quæ nõ obnunciant oculis, reclusis pietatem coli, quam vitis & tunica. *ibid.*

De Sarra.

Sed nulla pertinacius carnem impugnavit, quam Sarra in Scythi monasterio, cuius Antistes fuit XI. annos. neque aquas preterfluens, neque prae cubiculo subiectum molliter virens nunquam intuita, ne scilicet terrestri illecebra oculis inspecta pernicioso al-lapsu mentem caelo intentam proposito auerteret. *ibid.*

De Thoma Cantuariensi Archiepiscopo.

Thomas Cantuariensis Archiepiscopus tunicam & femoralia poplitum tenuis cilicina sub vestimenti gestavit. quippe indignum se, qui Ecclesiae praesert, arbitratus est, nisi & membris suis praesse posset. Membra igitur tegminis asperitate contrita sibi subijcere studuit, nequando ipse illis subiectus, appetitum illorum sequi cogeretur, non suum. *Marul. lib. 3.*

De Maioro Episcopo.

Maiorus quoque in insula Britanniae Sarina episcopus, qui episcopali dignitati solitudinis praeposuit humilitatem spreto honoribus, eremum penetrans praeter incredibilem cibi potisque abstinentiam, semper cilicio est usus: & quia virgo fuerat, virginitati inimicam indumentorum molliciem declinavit. *ibid.*

De Eadmundo Cantuariensi Archiepiscopo.

Eadem cilicij gestatio Eadmundum Cantuariensem Archiepiscopum commendat: & hoc flos adijciitur, quod Quadragesima diebus pro cilicio lorica plumbo contextam induere solitus sit. Itaque non duritia solum cilicini tegminis, verum etiam plumbei gravitatis carnis concupiscentiam frans, & ipse virginitatem perpetuo incorruptam servavit. *ibid.*

De diuo Hieronymo.

Si quis diui Hieronymi in legendo scribendoque laborem considerat, dicit, Quomodo sic occupato animo vlla turpis cogitatio potuit irrepere? Tum si ad Eustochium virginem scribenti, atque consistenti crediderit, Memini me clamantem diem crebro iuxisse cum nocte, neque prius pectoris cessasse verberibus, quam rediret Domino increpante tranquillitas: plane intelliget etiam inter labores cogitationum tentationi esse locum, easque cum labor neque repellere, flagellis ac verberibus excutiendas, & semper auxilium divinae miserationis implorandum. Neque enim ex nobis sufficimus (vt Apostolus inquit) sed omnis sufficientia nostra ex Deo est. *ibid.*

De

De Bonifacio Archiepiscopo.

Illud quoque macerandi corporis genus, quod a Bonifacio Mysiae inferioris Archiepiscopo servatum legimus, non est silentio praetermittendum. Ferunt enim, cum ad illas gentes Christum evangelizaturus proficisceretur, equitibus ijs, qui cum illo erant, ipsum medio brumae tempore sine equo nudis pedibus incesse: & cum ad montium asperiora itinera pervenissent, equum quidem conscendisse, sed tamen calciamenta minime induisse: ita vt seivente hyeme, & nive, quae pedibus inciderat, gelascente, plantas de stapede amovere nequiverit, donec aqua fervente superinfusa, glacies solveretur. Hanc in illo algoris patientiam imitentur, qui bullientem in medullis libidinis astum cupiunt extinguere. *ibidem.*

De Hospitio.

Idcirco fortasse, & Hospitium apud Nuceriam solitarius (vt Paulus, qui Longobardorum historiam scripsit, refert) serro solidos lumbos nudos praxinerat, vt scilicet eam corporis partem magis attereret, unde magis voluptatis motum exurgere solere sciret. virtus enim eius in lumbis eius, & fortitudo illius in umbilico ventris eius. *ibid.*

De Philonorio presbytero.

Philonorius presbyter intra sexaginta speluncam inclusus, & ferreis nexibus manus pedesque revinctus vixisse perhibetur, vt carcerem simul vinculaque perferret. hic extremo vitae die confessus est, nullum a se temporis momentum, quo non de Deo aliquid cogitaret, praetermissum. Dum igitur corpus voluntaria castigatione premeretur, spiritus ipse tamen affectibus liber, semper caelestia meditabatur. *ibid.*

De Martino.

Martinus in Massico Campaniae monte solitarius manens, vt evagandi facultatem sibi surriperet, catena saxo affixa pedem vinxerat. Et cum diu angustiam hanc libenter pertulisset, Benedicto abbate id demum rescitente, iuventisque, ne committeret, vt catena ferrea potius, quam catena Christi ibi illum fixum teneret, statim quidem nodos dissoluit: sed nunquam inde longius discessit, quam discedere vinculus poterat. Durum profecto & difficile fuit, hominem veluti rabi-dam canem ferreis vinculis constructum permanere: sed multo difficilius compe de soluto, longius abeundi voluntatem semper ligatam tenere: vt tranquae autem difficultatem superavit amor Christi. *ibid.*

DE CORPORIS CASTIGATIONE PER
IBIVIVVM.

De Apostolis.

Post dominum Iesum primi inter christianos Apostoli ieiunio vsi sunt. ipse enim (vt in Euangelio legimus) cum in Matthæi domo accubuisse, quibusdam interrogantibus, quare discipuli eius, sicut Ioannis & Pharisæorum, non ieiunarent, respondit, Nunquid possunt filij nuptiarum, quando sponsus cum illis est, ieiunare? venient autem dies, cum auferetur ab eis sponsus: & tunc ieiunabunt in illis diebus. Peracta igitur spiritalis connubij celebritate, passionis ac resurrectionis tempus aduenit, & sublatus est ab eis sponsus. Exinde illius desiderio vehementer sollicitati ieiunare, & esuritione se afficere cœpere: nec vnquam ab his abstinentiæ angustijs recesserunt, donec in caelesti thalamo rursum eidem, quem tam ardentem desiderauerant, feliciter iuncti sunt: vbi nunc ieiuniorum famē, quam hic haud multum diu sustinuerunt, eterni perpetuæque cœnæ refectio cōpensant. ibid.

De Nicolao Miræ vrbis Episcopo.

Apostolicum virum Nicolauū Miræ vrbis Episcopum ferunt in-

fantulum adhuc in cunabulis vāgicū, & fasciariū involucris colligatum, cum in nutricis vberibus admoeretur, quarta & sexta quaq; feriā non nisi semel sugere lac voluisse. Mira profectō res nōdum ad duas papasq; peruenerat, hoc est potus cibiq; vsus, & iam ieiunia obseruabat: sed si adulti sanctitudinem considerauerimus, non erit mirum, quod talis ac tanti hominis etiam infantiā mirabilis fuerit. ibid.

De Maioro Sargiēsi episcopo.

Quartæ & sextæ feriæ dies Maioris Sargiensis Episcopus ita ieiunio suo consecrauit, vt in illis nihil prorsus degustaret: alijs verò diebus pane hordeaceo victitabat. Vis nosse quātum illi sic ieiunare profuerit: virginitatem perpetuō seruauit. ibid.

De Eadmundo Cantuariensi Archiepiscopo.

Eadmūdus Cantuariensis Archiepiscopus ipse quoq; virginitatis coronā adeptus est. lasciuia carnis domās ieiunij feriā sexta sicco pane tantum & aqua frigida semper est vsus. Nunquā illi cura fuit, vt pasceret corpus, sed vt sustentaret. Propterea quidem cibauit illum Dominus pane vitæ, & intellectus & aqua sapientiæ salutaris potauit illū. fuit enim doctor

et egregius discipulus diuinis ap primè eruditus, multis præterea miraculis clarus. ibid.

De Bonifacio Martyre.

Bonifacio Martyri Mysiæ Archiepiscopo quotidiana ieiunia pro delicijs erāt: atq; ita vt mediū per biduum quatrduūmq; toleraret, Dominicus tantū diebus quinque, ferijs cibū capiens. Cum tamē docendo Gentiles per Mysiam iter faceret, vitæ ac frigoris asperitate fatigatus, ita temperauit ieiunij, vt quotidie dimidio panc & aqua poculo vires resciret. ibid.

De Antonio Aegypto Abbate.

De Antonio quoq; Aegypto Abbate memoria proditum est, quod semel in die hora vespertina panē cum sale comederit, & aquā frigidam biberit: & cum perseverantius ieiunaret, nunc bidui, nūc tridui mediū passus sit. Tū quod eam rem illi inuidens diabolus, sumpta Monachi forma apparuerit, cibos porrexerit: & vt aliquid sumeret, nec se fame conscisci seneret, exhortatus sit: quod tandem deprehensa fraude, Antonius crucis signo se munierit, & ille euauerit. Ex quibus facile apparet, quā magno emolumento nobis ieiunij sit, cum tanta molestia diabolo sit, & ieiunantes tētari posse, sperari non posse. ibid.

De Seuero Abbate.

Seuerus Abbas natione Syrus Dominico quoque die manē sacra communione, vespere panem vitæ cum sumebat, altero cibo animam alens, altero corpus sustentans. Reliquis autem diebus cibo pariter ac potu vacuus perdurabat. ib.

De Stephano presbytero Constantinopolitano.

Illud ego magna admiratione dignum reor, quod de Stephano presbytero Constantinopolitano traditum est, quod scilicet nondum editus, ieiunia colere cepit. Nam (vt aiunt) mater eo grauidi nō vinum, nō carnem, nō lacticknia gustare poterat: & si gustasset, præ nausea euomebat. Post hæc ipse iam natus, cum vberibus applicaretur, sugere matrem nisi ieiunantem nolbat. Tali ostento significatum est, quanta ille abstinentiæ obseruator mox futurus esset. vt enim cū atate creuit virtus, in templo beati Petri Apostoli clausuram subiens, herbas cū sale coctas absq; alio cōditamento semper vesperi comedeat: deinde presbyter factus pristino victus salem ademit: & ne hoc quidem tam factuo cibo quotidie vti voluit, sed aut bistatium in hebdomada cum sumere, aut ad Dominicū vsq; diē inedia proferre. Postremō cum in solitudine cecisset, herbis crudis